
Mdstys Kitiny
Obecn6 zavazna vyhlaSka mEstysu Kitiny d. 3/20'19,

o mistnim poplatku ze psU

Zastupite stvo mestysu Kftrny se na svdm 14 zasedeni dne 25. listopadu 2019 usnesenir.

a 4 usneslo vydat na zakladd S 14 zekona d 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni
pozddjaich piedpsu (dale jen,zakon o mistnich poplatcich"), a vsouladu s S 10 pism d)

a S 84 odst. 2 pism. h) zakona a. 12812000 Sb.. oobcich (obecni ziizeni) ve zndni
pozd616ich piedp s[r, tuto obecnd zavaznou vyhlaSku (dele jen ,,tato vyhlaSka'):

dr. 1

Uvodni ustanoveni

ll6stys Kitiny touto vyh 6Skou zavidi mistni poplatek ze psu (de e len , pop atek")

Sprdvcerir pop atku je iiad m6stysu Kitiny.l

ct.2
Poplatnik a piedm6t poplatku

(1) Poplatekzepsi plati dr2ite psa. Dr:itelem je pro idely tohoto popatku osoba kteraje
piihlaSen6 nebo ma sidLo na izemr eeske republiky (clale jen ,,pop atniL").'z

(2) Pop atek ze psir se plati ze ps0 starsich 3 rn6sic0.3

(1)

(2)

(1)

er. 3

Ohlasovaci povinnost

Poplatnik je povinen ohlesit spravci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15

dnir ode dne, kdy se pes sta staraim tfi mdsic0, nebo ode dne, kdy nabyl psa starSiho

tfi mdsicu Ve lhirtd 15 dntr je povinen ohleslt tak6 zenik sv6 poplatkov6 povinnosti

(napf ihyn psa, jeho ziritu, darovani nebo prodej)

Povinnost oh esit drzeni psa md osoba, ktere ie od poplatku osvobozena.

V ohlaseni poplatnik uvedea

a) jrreno, popiipad6 jm6na a pi'ijmeni nebo nazev, obecni identifikator, by!li
pi'id6 en misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikalele, popiipad6 dalsi adresu pro

dorudovani; pravnicka osoba uvede t6Z osoby, kte16 jsou jejifir lm6nem oprivn6ny
jednat v poplatkovych v6cech,

b) disla v6ech sv)ich ,dtir u poskytovate i platebnich sluieb, vdetne poskytovatelil

t6chto suzeb v zahraniai, uZivanich v souvislosti s podnikatelskou ainnosti,

v piipad6,2e pi'edmdt poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

(2)

(3)

I 
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c) da 6i idaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zelmena stefi a po6et dr:enych psil,
vaetn6 skuteanosti zakl6dajicich vznik n6roku na Ljlevu nebo osvobozeni od
poplatku.

(4) Dojde-li ke zmdn6 Lidaji uvedenich v ohldseni, je poptatnik povinen tuto zm6nu
oznar.it do 15 dni ode dne, kdy nastala 5

(5) Povinnost ohlasit 0daj podle odst. 3 nebo jeho znr6nu se nevztahuje na Llrdaj, kteri
m[rze spravce poplatku autornatizovanim zp0sobem zjist t z rejstfiki nebo evidenci, do
nlchz mb zfizen automatizovani pfistup. Okruh tdchto Idaj[l zvefejni spravce poplatku
na sv6 Uiedni desce 6

dt. +
Sazba poptatku

Sazba poplatku za kalendaini rok dlni:

a) za lednoho psa

b) za druh6ho a ka:d6ho dalsiho psa t6ho: dr2itele
c) za psa, jehoi dtiitelem je osoba starii 65 iet
d) za druh6ho a kazd6ho da 5iho psa tehoZ drzitete,

kterim je osoba starSi 65 let

200 Kd,

250 Ka,

50 Ka,

100 K6.

(1)

(2)

ar. s
Splatnost poplatku

Poplatek je sp atni nejpozddji do 31. 5. pi'isluSn6ho ka endefniho roku.

Vznikne poplatkovd povinnost po datu sp atnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatn!, nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kteri ndsleduje po mdsici, ve kter6m poptatkova
pov nnost vznik a.

er.6
Osvobozeni a Ulevy

(1) Od poplatku ze psit je osvobozen drzitel psa, kterim je osoba nevidoma, osoba, kterd
je povazovdna za zevidou na pomoct jin6 fyzick6 osoby podle zrkona upravujiciho
socdlni sluzby, osoba, kterd je drzitelem pr0kazu ZfP nebo Zfptp, osoba prov6d6jici
vicvik psir urdenych k doprovodu t6chto osob, osoba provozujici itulek pro zvifata
nebo osoba, ktere stanovi povinnost dr:eni a pou:ivdni psa zv16Stni prevni pfedpisT

(2) Sni:enou sazbu poplatku dle a enku 4c a 4d za kalendafni rok uplatni poplatnik, kteni
v dan6m roce dosehne 65 let.

(3) Udaj rozhodni pro osvobozeni d e odst 1 tohoto dtanku je poplatnik povinen ohlas t ve
h[rt6 do 15 dn0 od skutednosti zaklidajici ndrok na osvobozeni.
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(4) Vpiipad6, Ze popalnik nesplni povinnost ohlesit idaj rozhodnli pro osvobozeni ve
htltdch stanovenlrch touto vyh i6kou nebo zakonem ndrok na osvobozenizanik6 3

ar.7
NaviSeni poptatku

(1) Nebudou-li poplaiky zaplaceny poplatnikern vaas nebo ve spravn6 viir, vymeii mu
sprdvce pop atku poplatek platebnirn vlirndrem nebo hromadnim piedplsnim
seznamem.s

(2) Vdas nezaplacene poplatky nebo dest t6chto poplatk0 mize sprdvce poplatku zviiit az
na trojndsobeki toto zvisenile piisluSenstvim pop atku s edujicim jeho osud 10

er.8
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkull

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteri je ke dni sptatnosti neztetitli
a nenabyl plne sv6pr6vnost nebo kteri je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnost
a byl mu jmenovan opatrovnik spravujici jeho lm6ni, pfechdzi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnika na zekonn6ho zastupce nebo tohoto opatrovnika; zekonni zastupce
nebo opatrovnik rne stejn6 procesni postavenilako poplatnik.

(2) V pi'ipade podle odsiavce 1 vymdii sprevce poplatku poplatek zekonn6mu zdstupcl
nebo opatrovnikovi poplatnika.

(3) Je-li 26konni/ch zastupcu nebo opatrovnik[] vice, jsou povinn plnit pop atkovou
pov nnost Spo e6ne a nerozdi n6.

et. s
Piechodn6 a zrusovaci ustanoveni

('1) Poplatkove povinnosti za piedchozi kalendaini roky se iidi dosavadnimi pravnimi
pfedpisy.

(2) Zruiuje se obecn6 zAvazna vyhliska t. 112017 o mistnich poplatcich ze dne
13.12.2017
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ct. 1o

Uainnost

Tato vyhlaska nabive 06innosti dnem 1 . ledna 2020.

Vyv6seno na Lifednidesce dne:

Sejmuto z ifedni desky dne:
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